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Protokół nr 57/2023 

Z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 11grudnia 2023 r. w godz. od 17:00 do 17:15 w Urzędzie Miejskim 

 w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

  

Obecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania:   

1. Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji 

2. Jarosław Schabieński – Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Anna Maria Gawlińska 

4. Mariola Brygida Karpińska  

5. Adam Ołowniuk   

6. Marek Lech Zborowski-Weychman 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

2. Dorota Sidorowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji powitała zebranych.  Przypomniała, że porządek 

posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytała, czy radni chcą wnieść 

jakieś uwagi.  

 

Radni nie wnieśli  uwag i jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:. 

1. Przyjęcie Protokołu nr 55/2023 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 

Miejskiej  w Suwałkach z dnia 20 listopada 2023 r. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 56/2023 ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania 

 z Komisją Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 4 grudnia 2023 r. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Miasto Suwałki oraz 

określenia maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobku. 

4. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1  

Przyjęcie Protokołu nr 55/2023 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 

Miejskiej  w Suwałkach z dnia 20 listopada 2023 r. 

 

Anna Ruszewska zapytała o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z posiedzenia odbytego 

w dniu 20.11.2023 r. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Przewodnicząca 

Komisji stwierdziła, że Protokół nr 55/2023 z dnia 20 listopada 2023 r. został przyjęty przez 

aklamację.   

Ad pkt. 2 

Przyjęcie Protokołu nr 56/2023 ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania 

 z Komisją Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 4 grudnia 2023 r. 



 

2 

 

Anna Ruszewska zapytała o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu ze wspólnego 

posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej i Komisji Ekologii, Kultury, 

Sportu i Turystyki Rady Miejskiej odbytego w dniu  4 grudnia 2023 r. Członkowie Komisji nie 

wnieśli uwag, wobec czego Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Protokół nr 56/2023 z dnia 

4 grudnia 2023 r. został przyjęty przez aklamację.  

 

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Miasto Suwałki oraz 

określenia maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobku. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Roman Rynkowski poinformował, że zmiana stawki żywieniowej w żłobach  związana jest ze 

wzrostem kosztów wyżywienia dzieci w żłobku oraz z koniecznością dostosowania posiłków, 

co wynika z aktualnych norm żywienia. Obecnie opłata dzienna dziecka w żłobku wynosi 10 

zł, a od 1 lutego ustalona została stawka na poziomie 11 zł. 

Jarosław Schabieński nadmienił, że 1 złotówka dziennie to ok 20 zł w skali miesiąca i ok.  

120 zł rocznie. 

Dorota Sidorowicz poinformowała o obowiązującej zasadzie, że rodzic płaci tylko za obecność 

dziecka w żłobku. 

 

Członkowie Komisji więcej uwag i wniosków nie zgłosili, wobec powyższego Przewodnicząca 

Komisji Oświaty i Wychowania Anna Ryszewska przystąpiła do głosowania: 

 

za                                                 -  5 radnych 

przeciw                                        -   0 

wstrzymujących się                     -   1 radny.    

  

Anna Ruszewska stwierdziła, że Komisja Oświaty i Wychowania projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym 

przez Miasto Suwałki oraz określenia maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobku 

zaopiniowała pozytywnie. 

Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad pkt. 3 

Wolne wnioski. 

 

Marek L. Zborowski-Weychman zapytał o zagospodarowanie wolnego czasu uczniów 

suwalskich szkół podczas ferii zimowych. 

Roman Rynkowski  poinformował, że zostały przeprowadzone rozmowy z wszystkimi 

miejskimi instytucjami, które są zainteresowane tematem. Jak co roku zajęcia podczas ferii 

będą organizowane przez OSiR i SOK, krótsze formy wypoczynku organizowane będą przez 

Bibliotekę i Muzeum Okręgowe, PNT – SOWA. Ponad to na spotkaniu z dyrektorami 

suwalskich szkół zaproponowano zorganizowanie przynajmniej tygodniowych zajęć podczas 
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ferii zimowych. W najbliższych dniach będą już konkretne informacje w tym temacie. 

Problem stanowi finansowanie tych zajęć. Przy odpowiednim potraktowaniu sprawy jest 

możliwość dofinansowania z Komisji Alkoholowej. Podkreślił, że największy problem 

podczas ferii zimowych jest z uczniami klas I-III.   

Marek L. Zborowski-Weychman potwierdził, że istnieje taka możliwość pod warunkiem 

udziału w tych zajęciach dzieci, które potrzebują w tym względzie pomocy. 

Adam Ołowniuk zapytał, czy samorząd planuje organizację  czasu wolnego w ferie zimowe 

dzieciom z niepełnosprawnościami. Zainteresowanie ze strony rodziców jest. Problemem jest 

zachęcenie kadry opiekunów, ponieważ muszą to być specjaliści. 

Roman Rynkowski poinformował, że w najbliższym czasie odbędzie się spotkanie  

z dyrektorami placówek oświatowych i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego i ten 

temat zostanie poruszony. 

Jarosław Schabieński zapytał, czy jest koncepcja zagospodarowania kamienicy przy ulicy 

Tadeusza Kościuszki 45. 

Roman Rynkowski  odpowiedział, że temat jest analizowany. Jest koncepcja powiązana  

z miejski żłobkiem, ale na dzień dzisiejszy żadnych konkretów nie ma. 

 

Członkowie Komisji nie zgłosili więcej uwag i pytań. 

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji podziękowała zgromadzonym za aktywny 

udział  w posiedzeniu.  

 

Na tym protokół zakończono. 

         

                                                                      Przewodnicząca 

                                                                                    Komisji Oświaty i  Wychowania

                                                                                         Rady Miejskiej w Suwałkach 

                                                                                                    

                                                                                                              Anna Ruszewska 

                                                                     
 

Protokół sporządziła: Danuta Skucz 
 

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

 

 


